
ＡＱＢ　新聞39　2011.07.01●1

■TEL:　０３（5640）8114 　  ■FAX:　０３（３６６７）6123 ←こちらへお送り下さい

■E‐mail :　info@j-aim.info ■URL: http://www.j-aim.info/

お問合せ●お申込

日　 時　 　2013 年 11 月 10 日（日）10:00~16:00

テーマ 安心・安全なインプラント治療を目指して

会　　場　　主婦会館 　東京都千代田区六番町 15 番地 

　                            　　TEL：03-3265-8111

参加資格　 インプラント治療を手がける歯科医師で 

 あればどなたでも参加できます。

受 講 料 　￥10,000 円（昼食込み）

主催■一般社団法人日本先進インプラント医療学会

担当：　　　　　　

　本学会では、インプラント治療の社会的使命を再認識し、広く国民の健康に貢献することをめざして学術活動を行っ

ておりますが、その一環として国民のインプラント臨床に対する信用・信頼を構築するため、本年は安心・安全インプ

ラント臨床研修セミナーを開催しております。日常臨床において、インプラント治療のヒヤリハットから回避するには、ど

のような点に取り組んで行けばよいのか、具体的な事例・症例を検証し、明日からの臨床に役立てていただける内容となっ

ており、これまでご参加された先生方には非常に高い評価をいただいております。この研修会を機会に先生方とともに

研鑽しながら、より質の高いインプラント治療を推進し、国民の健康に寄与して参りたいと存じます。ご参加をお待ちし

ております。　　　　　　　　　　一般社団法人　日本先進インプラント医療学会　学術研修委員長　西條　英人　

（社）日本先進インプラント医療学会　

■概　　要■

AIM学術研修セミナー

講　師 白川　正順（日本歯科大学教授）

 黒山祐士郎（黒山歯科口腔外科医院院長）

 西條　英人（東京大学講師）

      　　（座長） 堤　　義親（外務省診療所副所長）

定　員　 100 名（先着・会員以外の方もご参加

　　　　　　　いただけます。

※本セミナーは本学会の専門医更新単位取得対象セミナー
となっております（15 ポイント）

※お申し込みは裏面をご覧ください。
※内容等は変更になる場合があります。

１　インプラント治療を取り巻く昨今の社会的環境

 　・マスコミ報道と関連学会での様 な々取り組み  （講師：白川　正順先生） 

２　安心・安全な治療のキーワード
　・医療面接とＩＣ　・インプラント治療におけるリスクファクター

　・ＣＴ診断・検査／診断 （講師：西條　英人先生） 

３　インプラント治療の悩んでいる症例とその対応
　・トラブル症例の実例とその対応 （講師：黒山祐士郎先生） 

４　安心・安全な治療を目指して
　・これからのインプラントロジストに何が求められるか （講師：白川　正順先生） 

５　質疑応答

■ Out Line ■（予定）

セミナー終了後「修了書」授与

（社）日本先進インプラント医療学会　（社）日本先進インプラント医療学会　
Japanese Society for Advanced Implant Medicine

（イメージ．実際の
修了書とは異なる
場合があります）

★セミナー終了後「修了書」をお渡しいたします。

第３回　安心・安全インプラント臨床研修セミナー 於：主婦会館
　(四ツ谷駅前）

11月10日（日）11月10日（日）


